
\ i,l,-),,,,l'ir|] ; T ll l'1, 2 l i !']1]

USNESENÍ z23. schůze Zastupitelstva obce Francova Lhota
konané v pátek 27.5.2022 v 17.00 hodin

Usnesení č. 231360

a. ZO schvaIuje jmenování zapisovatelky Bc. Mlchaely Lamačkové

ll. ZO schvaluje jmenování ověřovatelů Jan Brlic! a Mgr. Hany Trlicové

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 23136].

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Zprávy o uplatňování územního plánu
Francova Lhota

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231362

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Žádosti o směnu pozemků p. č.23a7h a
p. č.2349 za pozemek p. č. 236312

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231363

ZO schvaluje dopInění programu o
4926lt a části pozemku p.č.4929lL

Pro: 13

Proti: 0

Zdržel se: 0

bod týkající se Žádosti o koupi části pozemku p. č.



Usnesení č. 231364

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Nabídky odkupu pozemků p. č.2L4|L a
2L4l2

Pro: ]-3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č, 231365

ZO schvatuje doplnění programu o bod týkající se Nabídky odkupu pozemků p č. 4797,
487512 a části pozemku p.č. a82O|3

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231366

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Nabídky odkupu části budovy JEDNOT§
spotřební družstvo ve Vsetíně

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231367

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Dodatku č. 2 ke Smlouvě o svozu a
uložení komunálního a ostatního odpadu na skládku pro obec

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č, 231368

ZO schvaluje doplnění programu o bod
č. DlL25ol2o22lRH

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

týkající se Smlouvy o poskytnutí dotace



Usnesení č. 231369

ZO schvaluje doplnění programu o bod týkající se Závěrečného účtu SOMV za rok 2O2L
včetně Zprávy č. 388{2O21/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření SOMV a Revizní
zprávy SOMV o výs!edku kontroly hospodaření s majetkem.

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231370

ZO schva!uje následující program 23. zasedání Zastupitelstva obce Francova Lhota:

PROGRAM:

t. Zahájení- účast, ověřovatelé, zapisovate!
2. Program
3. Kontrola plnění přijatých usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty a místostarosty, seznámení s činností RO

5. Prodej pozemku p. č. st. 1258 v k. ú. Francova Lhota
6. Prodej části pozemku p. č. 263312 v k. ú. Francova Lhota
7. Prodej části pozemku p. č. 4949llv k. ú. Francova Lhota
8. Záměr prodeje pozemku p.č.924lL v k. ú. Pu!čín
9. Žádost ZŠ Francova Lhota o investiční příspěvek
10. Zpráva PČR Obvodní oddělení policie Horní Lideč
11. Žádost o grant na vydání knihy Valašský folklor - Švrčina a Skřivánek
12. Schválení hospodaření obce za leden - duben 2022 a rozpočtové změny č. 1

13.SchváIenízávěrečného účtu obce za rok2O2L
14.Schválení účetní uzávěrky obce za rok2O2L
15. Pulčín Letní kino
te. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku SRPŠ při ZŠ Francova Lhota
17. Smlouva o zřízení služebnosti cesty - p. č. 2637 a p. č.LaZOlL v k. ú. Francova Lhota
18. Schválení ceníku úhrad za poskytování informací dle zák. č. LO6|L999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím
L9.Zpráva o uplatňování územního plánu Francova Lhota
ZO. Žádost o směnu pozemků p. č.234711 a p. č. 2349 za pozemek p. č. 236312
z1..Žádost o koupi části pozemku p. č. 4926lL a části pozemku p. č. a929l1-
22. Nabídka odkupu pozemků p.č.2L4lLa2L4l2
23. Nabídka odkupu pozemků p č. 4797, 487512 a části pozemku p. č. a820l3
24. Nabídka odkupu části budovy JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně
25. Dodatek č. 2 ke SmIouvě o svozu a uložení komunálního a ostatního odpadu na

skládku pro obec
26. Smlouva o poskytnutí dotace č. DlL25Ol2O22lRH



27.Závérečný účet SOMV za rok 2021 včetně Zprávy č. 388l2D2t |ERO o výsledku
přezkoumání hospodaření SOMV a Revizní zprávy SOMV o výsIedku kontroly
hospodaření s majetkem.

28. Různé

Pro: ]_3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231371

l. ZO Francova Lhota schvaluje prodej st. p. č. L258, zastavěná p|ocha a nádvoří,
o výměře LO m2, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro obec a k. ú.

Francova Lhota bytem

ll. ZO schva!uje cenu prodeje 3O Kčlm2, důvodem je vypořádání pozemků pro stávající
obecní komunikaci

lI|. Vklad do katastru hradí
lV. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN.

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se:0

Usnesení č. 231372

a. ZO Francova Lhota schvaluje prodej části pozemku p. č. 263312, ostatní plocha,
o výměře 83 m2, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota, dle GP
č. L3L2-8L|2021 nově vzniklé p. č. 263313 o výměře 83 m2, a

, bytem Cenu na základě znaleckého posudku
vypracovaného panem tng. Tomášem Cvejnem ZO stanovuje na 10.790,- Kč.

. ll. Vklad do katastru kupující
lIl. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vkIad do KN

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231373

ZO Francova Lhota schva!uje revokaci usnesení č. L4|2LO ze dne 25. g.2O2O.

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se:0

4



Usnesení č. 231374

ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4949lL, ostatní plocha, o výměře 43 m2
zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231375

ZO Francova Lhota.schvaluje'záměr prodeje pozemku p. č.924lL, lesní pozemek, o výměře
2779 m2, zapsaného na LV č. 10001 pro obec Francova Lhota, k. ú. Pulčín.

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231376

ZO Francova Lhota schvaIuje investiční příspěvek ve výši 196 310,50 Kč na financování
projektu ,,Jazykové učebny ZŠ Francova Lhota" pro Základní Škotu Francova Lhota.

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č.23/377

ZO Francova Lhota schvaluje finanční dar na knihu VALAŠSKÝ FOLKLOR - sVRČlNA
SrŘlVÁrurr pro ,, bytem , ve výši 15.0OO Kč.

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231378

l. ZO Francova Lhota bere na vědomí hospodaření obce za t. až 4. mésíc2022
ll. ZO Francova Lhota schvaluje rozpočtové opatření č.L|2O22

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0



Usnesení č. 231379

ZO Francova Lhota schvaluje závěrečný účet obce Francova Lhota za rok 2021, a vyslovuje
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231380

l. ZO Francova Lhota bere na vědomí Lprávu č.96|2O2L/EKO o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Francova Lhota, lČ: 00303755 za rok 2O2L.

|l. ZO Francova Lhota schvaluje účetní závěrku obce Francova Lhota sestavenou
k3L.L2.2o21,.

lll. ZO schvaluje hospodářský výsledek ve výši 8.592.869,48 Kč a jeho převod na účet 432 !'
- Nerozdělený zisk z minu!ých let

lV. ZO Francova Lhota ukládá starostovi vypracovat Protokol o schvalování účetní
závěrky za rok2O2L

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usneseníč. 231381-

ZO Francova Lhota neschvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota, kterou by
se měni|a obecně závaznávyhláška obce Francova Lhota č.2l2Ú2l o nočním klidu.

Pro: ].3' Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231382

V případě reaIizace letního kina v místní části Pulčín v letních měsících roku 2022
ZO Francova Lhota schvaluje poskytnutífinančního příspěvku v celkové výši 5.000 Kč.

Pro: 13

Proti: 0
Zdržel se: 0



Usnesení č. 231383

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Sdružení rodičů při ZŠ Francova Lhota ve
výši 25 000,-Kč.

Pro: ].3

Proti: 0
Zdržel se: 0

V 18.50 hodin se omluvil zastupitel lng. Lumír Kliš a opustil zasedacímístnost.

Usnesení č. 231384

ZO Francova Lhota schvaIuje smlouvu o zřízení služebnosti cesty na p. č. 2637 a p. č.

L42Olt v k. ú. Francova Lhota s panem , bytem
včetně finanční náhrady.

Pro: 12

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231385

ZO schvaluje Ceník úhrad za poskytování informací dle zák. č. LO6{L999 Sb. dle přílohy

Pro: !2
Proti: 0

Zdržel se: 0

' Usnesení č. 231386

ZO Francova Lhota jako orgán příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. L83{2OO6 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ustanovením § 56 téhož zákona:
- bere na vědomí návrh dalšího postupu ve věci pořizování zprávy o uplatňování

ÚP Francova Lhota v uplynulém období (dále jen ,,zpráva"|,
- stanovuje lhůtu pro pořízení, projednání a předložení zprávy zastupitelstvu obce ke

schvá Ien í nej pozděj i do 31..L2.2O22.

Pro: L2
Proti: 0

Zdržel se: 0



Usnesení č. 23l3B7

ZO Francova Lhota schvaluje záměr prodeje pozemku p. č.2363|2, zahrada, o výměře
764m2, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota

Pro: 12

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č, 231388

ZO Francova Lhota schvaIuje záměr prodeje části pozemku p. č. 4g26lt, ostatní plocha,
o výměře 10 m2 a části pozemku p. č. a929h, ostatní plocha, o výměře 22 m2, zapsaných
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota

Pro: 12

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231389

a. ZO Francova Lhota schvaluje odkup podílu t|3 na pozemku p. č. 21,411,, lesní pozemek,
o výměře 58562 m2 a podílu 1,13 na pozemku p. č. 21,412, trvalý travní porost,
o výměře 4O56 m2, vše na LV 90 v k. ú. Francova Lhota od
bytem , za cenu 3aKč/m2

ll. Vklad do katastru hradí Obec Francova Lhota
lll. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN.

Pro: 12

Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231390

a. ZO Francova Lhota schvaIuje odkup pozemku p. č. 4797, trvaIý travní porost, o výměře
3OL7 m2, dále pozemku p. č. 487512, ostatní plocha, o výměře 395 m2, a části
pozemku p. č.4820|3, orná půda, o výměře L557 m2 - dle GP 1335-34|2o22nové
vzniklou p. č. a820l5, orná půda, o výměře t557 m2, vše zapsané na LV č.3L7 pro obec
a k. ú. Francova Lhota za částku 65 Kčlm2

ll. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN.
l!l. vklad do katastru hradí obec Francova Lhota

Pro: t2
Proti: 0
Zdržel se: 0



Usnesení č. 231391

l. ZO Francova Lhota souhlasí s odkupem části budovy č. p. 395 - nebytové jednotky
č.39612 (podlahová plocha jednotky činí 478 m2) zapsané na LV č. 1755 v nebytovém
domě č. p. 396 s příslušenstvím, jež je součástí pozemku p. č. st. 7O8l2 zapsaného na
LV č. 1754 pro obec a k. ú. Francova Lhota, za cenu 4 000 000,- Kč.

ll. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN.
lll. vklad do katastru hradí obec Francova Lhota

Pro: L2
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231392

ZO Francova Lhota schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o svozu a uložení
komunálního a ostatního odpadu na skládku pro obec Francova Lhota ze dne 23.9.2OL9
mezi Technickými službami Vsetín, s. r. o., Bobrky 460,755 01 Vsetín, lČo 26782596, a obcí
Francova Lhota.

Pro: L2
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení č. 231393

ZO Francova Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. DlL25Ol2O22lRH
mezi poskytovatelem dotace Zlínský kraj, se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 2L, 76L 90 Zlín,
lČO 70891320, zastupuje lng. Radim Holiš, hejtman, a příjemcem dotace Obec Francova
Lhota, sídlo Francova Lhota 325,756 14 Francova Lhota, lČO: OO3O3755, zastupuje Jan
Trochta, místostarosta obce.

Proti: 0
Zdržel se: 0

Miroslav Brlica
starosta obce

lng. Jan Trochta, Ph.D
místostarosta obce

Vyvěšeno na úřednídesce dne: l. 6.2_p.Lť_

(,,, ,i l,

Termín pro sejmutí: 1-!-, ó. |4L2- i . i "

Sejmuto:


